
~鎌倉無有館~ ハピネスマルシェ開催にあたり 

 

日頃はお引き立てを賜りまして、まことにありがとうございます。 

  

晩秋の時期、新型コロナウィルス感染も少しずつではありますが、感染者減少の兆候も見られ、10

月には緊急事態宣言も解除されて、様々な活動をするにはちょうど良い時期となりました。 

そこで今回、鎌倉無有館では分け隔てない共生社会を実現すべく、その想いに共感してくださる方、

すで社会的意義のある活動をしていらっしゃる方を集めてのマルシェを開催することにいたしました。 

当社も鎌倉にご縁をいただき、早いもので約 1 年半が過ぎ、障害のある人をはじめ、引きこもりや虐

待などなんらかの理由により社会参加が難しい人々とともに新しい「働く」を考える特例子会社として

障害者雇用促進の為の事業を 3 年前より行っており、農業はじめ新規事業に取り組んでおり、この

活動を一人でも多くの方に知っていただくために様々な商品を販売しております。 

鎌倉無有館に訪れた人達がほんの少しでも幸せな気分が味わえるように（HAPPINESS「幸せ」

「幸福」「満足」）。。。そんな雰囲気づくりを目指して今回のマルシェを開催いたします。 

一般企業、福祉、個人事業主など、参加する方は問いませんので、是非、この機会に鎌倉無有館

をご活用いただきたく、お願い申し上げます。 

  



開 催 概 要 
 

開催日：2021 年 11 月７日（日） 

時間：10:00~15:00 

場所：鎌倉 無有館 〒248-0011 鎌倉市扇が谷 1-4-16 庭およびガレージ 

参加団体（予定）：15団体程度 

参加費：２０００円/ブース （１ブースは２畳程度）場所はこちらで指定させていただきます。 

出店商品：食品（野菜、農産加工品、菓子類、ペット用）、雑貨など 

 

【注意事項】 

① 商品のみの持ち込み（売り子なし）はお受けできません。 

② 出店に関す備品は各自でご用意ください。 

③ 音がするもの（音楽）や煙、においなど、近隣の迷惑がかかる商品はご遠慮願います。 

④ 荒天の場合は中止させていただきます。 

⑤ ゴミ類は全てお持ち帰りください。 

⑥ 駐車するスペースはございませんので近隣のパーキングをご利用下さい。 

 

【当館で貸出できるもの】 

① 机（横 180 ㎝×縦 45 ㎝×高さ 70㎝）：１店舗につき、１個まで 

② 椅子（ひじ掛け有りのパイプ椅子）：１店舗につき２個まで 

※数に限りがございますので、ご要望にお応えできない場合がございます。 

 

出店申込締め切り：2021年 10月 22日（金） 鎌倉 無有館 ハピネスマルシェ実行員会まで 

出店申込書を記入の上、期日までにメール等でご提出ください。 

 

 

本件についてのお問合せ先は以下の通りです。 

鎌倉無有館 

ハピネスマルシェ実行員会 

担当：田添・根岸 

連絡先：080-2953-7600 


